МБОУ ДОД «Мамонтовский ДЮЦ»
ПРИКАЗ
от 12.01.2015г.                                                                                          №4-р
«О дополнительных мерах, направленных                                                                                                                       на  противодействие коррупции в образовательной организации»
В целях недопущения коррупционных действий  в образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции

 (приложение № 1).

2. Создать комиссию по рассмотрению обращений граждан по фактам, имеющим признаки коррупционного правонарушения в следующем составе:

1. Капуста Е.М.– директор
2. Ваулина Т.В.- заместитель директора
3. Карпова Л.Л.- педагог дополнительного образования
3. Всем педагогическим работникам :

- не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, в том числе на приобретение  хозяйственного инвентаря, приобретения мебели, проведения ремонтных работ;

- не допускать принуждения со стороны работников учреждения, органов самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов;

- неукоснительно исполнять требования федерального и регионального законодательства, направленные на пресечение коррупционных проявлений в сфере деятельности образовательных учреждений.

4. Руководителям объединений в срок до  01.02.2015г. провести родительские собрания для ознакомления с настоящим приказом родителей обучающихся , а также довести до их сведения информацию о постоянно действующих «Горячих линиях» (телефон «горячей линии» МБОУ ДОД  «Мамонтовский ДЮЦ» - 8 385 83 22211, телефон «горячей линии» комитета Администрации Мамонтовского района по образованию 8 385 83 22446, открытых по вопросам противодействия коррупции в сфере образования).
5. Руководителям объединений, внести в воспитательные программы классные часы правовой направленности, раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции в РФ.
7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

     Директор МБОУ ДОД «Мамонтовский ДЮЦ»                                                 Е.М. Капуста